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Indberetning af 2013-årsrapporter og brug af Ø90 Benchmarking 

Overførsel af årsrapporter til Økonomidatabasen er lukket i perioden 15/11 2013 til 21/1 2014. Der kan 
benchmarkes på allerede overførte årsrapporter i Ø90 Benchmarking indtil udgangen af 2013. Vær opmærksom på at indgive samtykker til Business 
Check 

Frist for overførsel af 2012-årsrapporter er 15. november
Sidste mulighed for overførsel/genoverførsel af 2012-årsrapporter er inden Ø90-igangsætningen fredag den 15. november. 

Overførsel er mulig igen fra den 21. januar
Derefter vil overførsel være lukket og først blive mulig i forbindelse med overførsel af 2013-regnskaber fra den 21. januar 2014.

Der kan stadig benchmarkes
Benchmarking på allerede overførte årsrapporter i Ø90 Benchmarking er mulig. Bemærk dog, at det ikke er muligt at genoverføre regnskaber i 
forbindelse med anvendelse af benchmarking – f.eks. oprettelse af fordelingsanalyser på driftsgrensniveau.

Udbetaling for overførsel af 2013-årsrapporter til Økonomidatabasen sker kun ved opfyldelse af kvalitetskriterier
Udbetalingen for overførsel af årsrapporter dækker ekstraarbejdet ved indberetning, som ligger ud over den almindelige opgørelse. 

Udbetalingen kræver, at der er udarbejdet Driftsgrensanalyse, hvor både årsrapporten og Driftsgrensanalysen opfylder de opstillede
kvalitetskriterier. 

Der kan overføres årsrapporter (online) fra den 21. januar 2013. For at 2013-årsrapporter kan indgå i beregning af udbetaling af 
midler, skal de være overført senest den 15. august 2014.

Samtykke fra ejeren
For at overføre årsrapporter til økonomidatabasen skal der forefindes samtykke fra ejeren. Samtykket administreres af ”tilladelsessystemet” i Ø90, 
som kvitterer for samtykket på kvitteringsbrev dels til kunden, dels til regnskabskontoret. Bemærk, at der er selvstændigt samtykke for tilladelse til 
”anvendelse til statistik” og til ”benchmarking”.

Hvis begge tilladelser findes, vil regnskabet blive anvendt til såvel statistiske formål samt indgå i gruppen af regnskaber ved benchmarking via Ø90. 
Hvis et regnskab ikke er overført med tilladelse til ”statistik”, vil det ikke indgå i betaling. Hvis et regnskab ikke har tilladelse til benchmarking, kan 
der ikke benchmarkes via Ø90 på den konkrete bedrift. 

Business Check
Hvis der er givet samtykke til Business Check (individuel præsentation), vil driftsgrensanalysen fra den pågældende ejendom uden yderligere
kontakt kunne indgå i Business Check. Nærmere information om Business Check for 2013-analyser følger ultimo 2013. Regneark med Business 
Check-opstillingen for kvæg, svin og planteavl for DLBR-virksomhedens egne bedrifter kan bestilles fra marts 2014.

Benchmarking via Ø90 fra den 21. januar
Benchmarking via Ø90 åbnes op fra den 21. januar. For at få tilstrækkeligt med regnskaber i sammenligningsgruppen så hurtigt som muligt, 
opfordrer vi til, at regnskaber overføres til Økonomidatabasen, så snart de er klar. Der kan overføres og benchmarkes på foreløbige regnskaber.

Kredsanalyser og produktionsanalyser fra 1. februar
Det vil være muligt at bestille kredsanalyser fra 1. februar. Disse analyser vil tage udgangspunkt i opstillingen ”Analysegrundlag” fra intern 
årsrapport samt tilhørende specifikationer, herunder produktionstekniske oplysninger.  

Prisen er 250 kr. pr. standardanalyse. For specielle analyser aftales pris i forhold til timeforbruget.

Analyser kan være af såvel 2013-årsrapporter eller 2013 sammenholdt med de tilsvarende bedrifter fra 2012 (to-årsanalyser). Det sidste 
forudsætter, at regnskaberne er blevet overført begge år. Analyser kan bestilles hos Arne Oksen på aro@vfl.dk fra 31. januar 2014. Inddeling og 
afgrænsning af den enkelte analyse aftales. Det er muligt at bestille udtræk af produktionsgrens- eller driftsgrensanalyser fra 1. marts, under 
forudsætning af at antallet af analyser er tilstrækkeligt.

Øvrige analyser
Analyser på landsniveau vil først blive foretaget, når der er et tilstrækkeligt antal regnskaber til rådighed. Dette plejer ikke at være tilfældet før 
ultimo februar. Det vil for 2013-årsrapporter ikke være muligt for den enkelte kreds selv at foretage udtræk fra økonomidatabasen. 

Mere info
For yderligere information kontakt Jakob Vesterlund Olsen, 8740 5169, jvo@vfl.dk eller Arne Oksen, 8740 5221, aro@vfl.dk.
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